
P O K Ó J  i  D O B R O 
Gazetka Rzymskokatolickiej 

Parafii św. Franciszka z Asyżu 
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec 

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76 
www.parafiaswfranciszka.pl     e-mail:parafiaborkiwielkie@gmail.com 

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez 
Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona 

wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.   

Nr 45    XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA –   07.11.2021 
Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, 

że działają na pokaz: chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, 
ich zarozumiałości towarzyszy chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale 
również – powierzchownie i fałszywie pobożni – modlą się na pokaz. Przeciwieństwem 
zachowania uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która stanowi wzór oddania i 
zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiarnością. Widzi 
to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu, do której 
wrzucano dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do 
skarbony „wdowi grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą. 

Hojności zasiewu zależy od otwartości serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitość 
zbiorów. I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o postawę człowieka, by nie dawać 
minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowitym zaufaniu 
ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara 
chrześcijańska. Słowo Boże wiedzie nas drogą do odkrycia duchowego bogactwa i umacniania 
go w swoim życiu. Podstawą rozwoju duchowego bogactwa jest żywy kontakt z Trójjedynym 
Bogiem i realizacja wskazań Kościoła.  Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w 
przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby 
diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te wymagają jednak ciągłej troski. Możemy włączyć 
się w te dzieła przez udział w konkretnych pracach (sprzątanie kościoła, porządkowanie 
cmentarza), jak i ofiary składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno świątyni 
(opłaty bieżące za prąd, sprzątnie, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji 
(zbiórki żywnościowe czy inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele 
misyjne). Dbałość o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W 
ten sposób wspieramy nie tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa 
diecezjalnego czy samego ojca świętego, pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w 
krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, autentyczna opieka duchowa i 
materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu czy ponaglania. 
Taka postawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania świętości. 

ks. Leszek Smoliński 
Złota myśl tygodnia 

Jałmużnę ocenia się nie według miary daru, ale hojności serca.  św. Jan Chryzostom 

Na wesoło 
- Pierwszy raz rzuciłeś na tacę sto złotych – zwraca się żona do męża po wyjściu z kościoła. 
- Tak, no i co z tego? 
- Ciekawe, gdzie tak nagrzeszyłeś? 



Na lekcji religii ksiądz pyta: 
- Powiedz Jarku przez kogo zostali pobici Filistyni? 
- Nie wiem, proszę księdza. Jeszcze nie oglądałem telewizji. 

Patron tygodnia – Błogosławiona Joanna z Signy – 9 listopada 
O życiu Joanny nie wiemy wiele, ale musiała być kimś niezwykłym, skoro do dzisiaj 

pamięć o niej przetrwała w Toskanii. Urodziła się w roku 1244 (podawany jest też rok 1242, 
a nawet 1266) w okolicach Florencji, nad rzeką Arno. O to, czy na jej jednym brzegu, w wiosce 
Signa, czy na przeciwnym - na zamku w San Martino do Gangalandi (w rejonie Lastra Signa), 
obie miejscowości toczą spory, podobno do dzisiaj. Hagiografowie są natomiast zgodni co do 
dzieciństwa - było ubogie, a Joanna zajmowała się pasterstwem. O kolejnym etapie życia 
znajdujemy sprzeczne zapisy - jedne życiorysy podkreślają, że była dziewicą, inne natomiast 
odnotowują, że wyszła za mąż za ubogiego chłopa i szybko owdowiała. 

Przekazy podają, że Joanna przyjęła z rąk franciszkanów z Carmarthen habit III Zakonu 
Franciszkańskiego i resztę życia spędziła jako pokutnica w odosobnieniu, na skraju Signy, 
zamurowana w niewielkiej celi. Przychodziło do niej wiele osób, które prosiły ją o słowo 
pociechy oraz o wsparcie i pomoc duchową. Nie ma pewności, ile lat spędziła jako rekluza. 
Wiadomo, że zmarła 9 listopada 1307 roku (choć bywa tu podawany także rok 1348). 
Beatyfikował ją papież Pius VI w 1798 r.Wokół jej postaci narosło wiele opowieści. Jedna z 
nich mówi, że w chwili śmierci pustelnicy dzwony okolicznych kościołów zaczęły same 
dzwonić. Natomiast o cudach, które działy się za wstawiennictwem Joanny mamy nie tylko 
ustne opowieści, ale także dokument. Zachował się rękopis zatytułowany "Błogosławionej 
Joanny życie i cuda (1383-1396)". Nieznany autor opisuje w nim, że już młodej Joannie 
przypisywano niezwykłe dary. Pierwszy cud wydarzył się, kiedy w czasie szalejącej burzy 
Joanna wraz z innymi pasterzami oraz ze zwierzętami schroniła się, wbrew zasadom, pod 
wielkim drzewem, które cudem ochroniło ich nie tylko przed padającym wtedy deszczem i 
gradem, ale także przed piorunami. Korzystając z okazji, Joanna starała się nawracać 
zebranych z nią ludzi. 

Kolejny opis dotyczy historii o rozłożonym na falach Arno płaszczu Joanny, który 
uchronił pływający tam prom przed grożącą katastrofą. W okresie życia w odosobnieniu 
pustelnica była uważana za opiekunkę Signy i jej mieszkańców: uzdrawiała chorych, 
pocieszała poszkodowanych, podnosiła z upadku grzeszników, rozjaśniała umysły 
niedowiarków, pomagała potrzebującym. 

We wspomnianym rękopisie są informacje o dwudziestu siedmiu cudach 
przypisywanych Joannie: sześć miało wydarzyć się za jej życia, a dwadzieścia jeden po jej 
śmierci. 

Kult Joanny był żywy niemal od początku. Świadczy o tym przekaz z 1383 r. o 
obchodach ku czci Joanny z Signy. W 1365 roku jej relikwie zostały przeniesione, co 
zapoczątkowało doroczne procesje. Nie ma pewności, czy była to jedyna translacja szczątków. 
Dziś spoczywają one w kościele św. Jana Chrzciciela w szklanej trumnie. Co roku w 
Poniedziałek Wielkanocny są one niesione w uroczystej procesji, której uczestnicy zakładają 
średniowieczne stroje. Tego dnia do małego miasteczka przybywają tłumy pielgrzymów i 
turystów z całej Toskanii. W kaplicy, w której na co dzień przechowywane są relikwie, 
przybywa do dziś przedmiotów o charakterze wotywnym; niektóre z nich są dziełami sztuki 
rękodzielniczej. Świadczy to o żywym i  
dziś kulcie błogosławionej Joanny. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 07 – 14.11.2021 /BM/ 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA (07. 11)  
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe za zalecanych w wypominkach.  
Dzisiaj kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na remont naszego kościoła. 

Dzisiejsza niedziela jest zapowiedzią wyborów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej a 
także dzień modlitwy do Ducha Świętego o dobry wybór. Obok gazetek parafialnych znajdują 
się karty do głosowania, które można zabrać lub wypisać kandydatów na własnych kartach. Za 
tydzień w niedzielę (14 listopada) w kościele do urny można złożyć kartę z kandydatami do 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej (można wypisać do 10 kandydatów). 
PONIEDZIAŁEK (08. 11) wspomnienie bł. Jana Dunsa Szkota, prezbitera 
O godz. 17.45 czytanie wypominek. 
O godz. 18.00 nabożeństwo różańcowe za polecanych zmarłych. 
O godz. 18.30 Msza św. za polecanych w wypominkach. Po wieczornej Mszy św. odbędzie 
 się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 
WTOREK (09. 11) Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

W Borkach Wielkich o godz. 18.00 nabożeństwo do św. Antoniego.  
O godz. 18.45 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych.  
Temat katechezy „Credo”. Serdecznie zapraszamy osoby pragnące zgłębiać wiarę. 
CZWARTEK (11.11) UROCZYSTOŚĆ ŚW. MARCINA Z TOURS, BISKUPA 
O godz. 8.00 Msza św. 
W Borkach Wielkich Msze św. o godz. 6.30 i wieczorna 17.00, a następnie wspólne 
świętowanie naszego patrona św. Marcina na terenie kalwarii /inscenizacja/. Prosimy by dzieci 
przyniosły ze sobą lampiony roratnie. Serdecznie zapraszamy.  
PIĄTEK (12. 11) wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika  
O godz. 20.00 zapraszamy do Borek Wielkich na czuwanie dla młodzieży. Gościem spotkania 
będzie o. Roch Dudek OFM. 
SOBOTA (13. 11) wsp. św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników 
Polski 
Msza św. o godz. 18.00. 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (14. 11)  
Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne i Koronka do 
Miłosierdzia Bożego. W niedzielę 14 listopada po raz trzynasty będziemy obchodzić Dzień 
Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Co roku wybierany jest jeden kraj szczególnie 
doświadczony cierpieniem; w tym roku jest  to Liban. Naszą solidarność chciejmy wyrazić 
modlitwą oraz zbiórka do puszek na Liban. 
Inne ogłoszenia 

1. W nawiązaniu do pogarszającej się sytuacji epidemiologicznej Biskup Opolski Andrzej 
Czaja prosi o przestrzeganie obowiązujących zasadach sanitarnych w czasie epidemii, 
zwłaszcza o obowiązku zasłaniania ust i nosa wewnątrz Kościoła. Ich respektowanie jest 
nadal przejawem troski o życie i zdrowie własne i innych uczestników liturgii w trudnym 
doświadczeniu narastającej kolejnej fali epidemii. 

2. W zakrystii są do nabycia: Kalendarz parafialny z uroczystościami i różnymi 
wydarzeniami naszej Parafii na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 
remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne, można 
zmawiać intencje mszalne na 2022. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 



INTENCJE MSZALNE 07 – 14.11.2021 /BM/ 
 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA (07. 11)  
8.00. W intencji wypominek. 
10.00. Do Bożej Opatrzności o potrzebne łaski, zdrowie i dary Ducha Świętego 

dla syna z okazji urodzin, o życie wieczne dla + ojca Krystiana w I. rocznicę 
śmierci. 

 
PONIEDZIAŁEK (08. 11) wspomnienie bł. Jana Dunsa Szkota, prezbitera 
18.00. Różaniec za polecanych w wypominkach. 
18.30. W intencji wypominek. 
 
CZWARTEK (11.11) UROCZYSTOŚĆ ŚW. MARCINA Z TOURS, BISKUPA 
8.00. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę, za ++ z 

pokrewieństwa, za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 
SOBOTA (13. 11) wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna,  

18.00. Do Miłosierdzia Bożego o łaskę życia wiecznego za ++ rodziców Annę i 
Wincentego, chrzestną Lucję oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (14. 11)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Józefa, Jadwigę i Józefa, ++ 
z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa w 10. rocznicę śmierci. 
 


